

บริษัท เพรซิเดนทึ่เบเกอรี่ จำกัด (มหาชน)

รายงาน และ งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เพอร์ซิเดนท์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เพอร์ซิเดนท์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพรซิเดนทึเบเกอร์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (ก่อนปรับปรุงใหม่) ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพรซิเดนทึเบเกอร์ จำกัด (มหาชน) (ก่อนปรับปรุงใหม่) สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2555

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรเทพ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2556

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	833,273	896,228	596,264	833,273	896,228	596,264
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	771,040	708,079	709,111	771,040	708,079
สินค้าคงเหลือ	169,585	155,191	150,713	169,585	155,191	150,713
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	29,250	11,466	10,876	29,250	11,466	10,876
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,803,148	1,770,964	1,466,964	1,803,148	1,770,964	1,466,964
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในการร่วมค้า	5	19,478	17,945	13,907	5,850	5,850
เงินลงทุนระยะยาว	6	268,114	-	-	268,114	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	7	45,000	30,000	15,000	45,000	30,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	2,882,906	2,933,346	2,786,147	2,882,906	2,933,346
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	1,865	8,243	29,023	1,865	8,243	29,023
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	226	411	806	226	411	806
สิทธิการเช่า	1,423	1,669	1,996	1,423	1,669	1,996
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2	5,798	4,994	3,481	5,798	4,994
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,135	6,246	6,357	6,135	6,246	6,357
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,230,945	3,002,854	2,856,717	3,217,317	2,990,759	2,848,660
รวมสินทรัพย์	5,034,093	4,773,818	4,323,681	5,020,465	4,761,723	4,315,624

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	1 มกราคม 2555	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น							
หนี้สินหมุนเวียน							
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 9	694,446	596,825	608,881	694,446	596,825	608,881
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน							
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 10	80,636	83,799	68,260	80,636	83,799	68,260
ภายในเกินหนึ่งปี		20,195	46,392	67,060	20,195	46,392	67,060
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		164,797	165,817	152,669	164,797	165,817	152,669
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		22,200	27,250	20,387	22,200	27,250	20,387
รวมหนี้สินหมุนเวียน		982,274	920,083	917,257	982,274	920,083	917,257
หนี้สินไม่หมุนเวียน							
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก							
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 10	80,113	91,770	83,586	80,113	91,770	83,586
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	4	68,885	91,388	79,647	68,885	91,388	79,647
เงินกู้ยืมระยะยาวจากพนักงาน		43,935	53,384	43,583	43,935	53,384	43,583
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11	52,337	48,155	33,976	52,337	48,155	33,976
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,345	1,270	876	1,345	1,270	876
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		246,615	285,967	241,668	246,615	285,967	241,668
รวมหนี้สิน		1,228,889	1,206,050	1,158,925	1,228,889	1,206,050	1,158,925

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่))		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่))	
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000	450,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	674,380	674,380	674,380	674,380	674,380	674,380
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000
ยังไม่ได้จัดสรร	2,636,582	2,398,388	1,995,376	2,622,954	2,386,293	1,987,319
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(758)	-	-	(758)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,805,204	3,567,768	3,164,756	3,791,576	3,555,673	3,156,699
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,034,093	4,773,818	4,323,681	5,020,465	4,761,723	4,315,624
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทีเบเกอร์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,708,364	1,575,855	1,708,364	1,575,855
รายได้อื่น	12,507	9,069	12,507	9,069
รวมรายได้	1,720,871	1,584,924	1,720,871	1,584,924
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,063,035	983,055	1,063,035	983,055
ค่าใช้จ่ายในการขาย	221,145	196,462	221,145	196,462
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	142,140	150,350	142,140	150,350
รวมค่าใช้จ่าย	1,426,320	1,329,867	1,426,320	1,329,867
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในการร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและ				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	294,551	255,057	294,551	255,057
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	981	1,556	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	295,532	256,613	294,551	255,057
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3,525)	(3,934)	(3,525)	(3,934)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	292,007	252,679	291,026	251,123
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (20,299)	(24,299)	(20,299)	(24,299)
กำไรสำหรับงวด	271,708	228,380	270,727	226,824
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อขาย	6 (947)	-	(947)	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	12 189	-	189	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(758)	-	(758)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	270,950	228,380	269,969	226,824
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	14 0.60	0.51	0.60	0.50

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทีเบเกอร์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	4,671,167	4,331,155	4,671,167	4,331,155
รายได้อื่น	36,729	35,502	38,542	37,462
รวมรายได้	4,707,896	4,366,657	4,709,709	4,368,617
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2,922,336	2,694,264	2,922,336	2,694,264
ค่าใช้จ่ายในการขาย	629,278	567,764	629,278	567,764
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	423,394	416,504	423,394	416,504
รวมค่าใช้จ่าย	3,975,008	3,678,532	3,975,008	3,678,532
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในการร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงิน				
และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	5	3,346	4,686	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		736,234	692,811	734,701
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		725,267	681,515	723,734
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(50,573)	(68,454)	(50,573)
กำไรสำหรับงวด		674,694	613,061	673,161
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
ผลกำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตาม	6	(947)	-	(947)
หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบของ		-	(30,472)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	12	189	2,289	189
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(758)	(28,183)	(28,183)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		673,936	584,878	672,403
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	14	1.50	1.36	1.50

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย						
		ทุนที่ออก		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
				จัดสรรแล้ว -	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนลดทุนจากการวัด		รวมองค์ประกอบอื่น
						ส่วนลดทุนจากการวัด	มูลค่าเงินลงทุนใน	
จำนวน	ส่วนเกิน	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	หลักทรัพย์เพื่อขาย	รวม	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม		450,000	674,380	45,000	1,991,885	-	-	3,161,265
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	2	-	-	-	3,491	-	-	3,491
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง		450,000	674,380	45,000	1,995,376	-	-	3,164,756
กำไรสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	2	-	-	-	613,061	-	-	613,061
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	(28,183)	-	-	(28,183)
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(436,500)	-	-	(436,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555		450,000	674,380	45,000	2,143,754	-	-	3,313,134
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม		450,000	674,380	45,000	2,392,985	-	-	3,562,365
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	2	-	-	-	5,403	-	-	5,403
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง		450,000	674,380	45,000	2,398,388	-	-	3,567,768
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	674,694	(758)	(758)	673,936
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(436,500)	-	-	(436,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556		450,000	674,380	45,000	2,636,582	(758)	(758)	3,805,204

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทีเบเกอร์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
		ทุนที่ออก		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
				จัดสรรแล้ว -	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนลดทุนจากการวัด		รวมองค์ประกอบอื่น
						สำรอง	มูลค่าเงินลงทุนใน	
จำนวน	ส่วนเกิน	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	หลักทรัพย์เพื่อขาย	รวม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม		450,000	674,380	45,000	1,983,838	-	-	3,153,218
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	2	-	-	-	3,481	-	-	3,481
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง		450,000	674,380	45,000	1,987,319	-	-	3,156,699
กำไรสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	2	-	-	-	610,335	-	-	610,335
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	(28,183)	-	-	(28,183)
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(436,500)	-	-	(436,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555		450,000	674,380	45,000	2,132,971	-	-	3,302,351
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม		450,000	674,380	45,000	2,381,299	-	-	3,550,679
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้	2	-	-	-	4,994	-	-	4,994
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง		450,000	674,380	45,000	2,386,293	-	-	3,555,673
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	673,161	(758)	(758)	672,403
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(436,500)	-	-	(436,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556		450,000	674,380	45,000	2,622,954	(758)	(758)	3,791,576

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทีเบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	725,267	681,515	723,734	678,789
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	350,990	324,928	350,990	324,928
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	-	(10)	-	(10)
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5,380)	(9,435)	(5,380)	(9,435)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(3,346)	(4,686)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	(12)	-	(12)	-
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	208	(75)	208	(75)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8,003	6,259	8,003	6,259
ดอกเบี้ยรับ	(21,808)	(16,882)	(21,808)	(16,882)
เงินปันผลรับ	-	-	(1,813)	(1,960)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	9,576	9,830	9,576	9,830
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,063,498	991,444	1,063,498	991,444
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(32,961)	18,928	(32,961)	18,928
สินค้าคงเหลือ	(14,394)	(3,633)	(14,394)	(3,633)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(14,787)	(14,414)	(14,787)	(14,414)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	111	530	111	530
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	66,479	40,455	66,479	40,455
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,569)	12,151	(6,569)	12,151
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	75	216	75	216
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,821)	(9,144)	(3,821)	(9,144)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,057,631	1,036,533	1,057,631	1,036,533
จ่ายดอกเบี้ย	(9,576)	(9,830)	(9,576)	(9,830)
จ่ายภาษีเงินได้	(77,385)	(111,915)	(77,385)	(111,915)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	970,670	914,788	970,670	914,788

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาว	(305,949)	-	(305,949)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	7,000	-	7,000	-
เงินสดจ่ายในการซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(15,000)	-	(15,000)	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(222,225)	(485,230)	(222,225)	(485,230)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6,280	18,122	6,280	18,122
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ลดลง	6,378	26,324	6,378	26,324
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	-	(15)	-	(15)
ดอกเบี้ยรับ	19,353	16,882	19,353	16,882
เงินปันผลรับ	1,813	1,960	1,813	1,960
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(502,350)	(421,957)	(502,350)	(421,957)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(62,823)	(51,178)	(62,823)	(51,178)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(22,503)	12,889	(22,503)	12,889
เงินกู้ยืมระยะยาวจากพนักงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(9,449)	5,406	(9,449)	5,406
เงินปันผลจ่าย	(436,500)	(243,000)	(436,500)	(243,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(531,275)	(275,883)	(531,275)	(275,883)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(62,955)	216,948	(62,955)	216,948
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	896,228	596,264	896,228	596,264
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	833,273	813,212	833,273	813,212
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	48,003	68,590	48,003	68,590
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระเงิน	41,145	11,469	41,145	11,469

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมีบริษัท เพอร์ซิเดนทึ่ไรซ์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายขนมปังและเบเกอรี่อื่นๆ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 121/84-85 ชั้น 29 อาคารชุด อาร์ เอส ทาวเวอร์ ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่

มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบันและที่จะมีผลบังคับในอนาคตมีรายละเอียดดังนี้

ก. มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8	ส่วนงานดำเนินงาน
-----------	------------------

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10	ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
ฉบับที่ 21	ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตราค่าใหม่
ฉบับที่ 25	ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการ โอนและการรับ โอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้น ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างระหว่างมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐานภาษี และรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในงวดปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555)	ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2557
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 15	สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจที่ให้แก่ผู้เช่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 27	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่ทำขึ้นตาม รูปแบบกฎหมาย	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทาน บริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 32	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการ รื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มี ลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญา เช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุง สภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการ บัญชี ฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทาง การเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อ รุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการค้ำค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 17	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้แก่เจ้าของ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 18	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555) การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1 การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 ซึ่งอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่องบการเงินในปีที่เริ่มใช้ และยังไม่สามารถสรุปผลได้ในขณะนี้

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ และมีนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับเงินลงทุนที่เปิดเผยเพิ่มเติมดังนี้

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทฯ บันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

บริษัทฯ บันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯ รับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ก่อนข้างหน้าที่บริษัทฯ จะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทฯ จะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงาน และจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ก่อนข้างหน้าที่บริษัทฯ จะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทฯ จะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

เงินลงทุน

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายแสดงตามมูลค่ายุติธรรม การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ หลักทรัพย์ดังกล่าวบันทึกในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเมื่อได้จำหน่ายหลักทรัพย์นั้นออกไป

เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะครบกำหนดชำระในหนึ่งปี รวมทั้งที่จะถึงจนครบกำหนดแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย บริษัทรับรู้ส่วนต่ำกว่ามูลค่าตราสารหนี้ตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงซึ่งจำนวนที่รับรู้นี้จะแสดงเป็นรายการปรับกับดอกเบี้ยรับ

มูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดคำนวณจากราคาเสนอซื้อล่าสุด ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวด ส่วนมูลค่ายุติธรรมของหน่วยลงทุนคำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน บริษัทฯ ใช้วิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการคำนวณต้นทุนของเงินลงทุน

เมื่อมีการจำหน่ายเงินลงทุน ผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนสุทธิที่ได้รับกับมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนจะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 เนื่องจากบริษัทฯ นำมาตราฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามวิธีส่วนได้เสีย					
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม
	2556	2555	2555	2556	2555	2555
งบแสดงฐานะการเงิน						
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัด						
บัญชีเพิ่มขึ้น	5,798	4,994	3,481	5,798	4,994	3,481
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร						
เพิ่มขึ้น	6,588	5,403	3,491	5,798	4,994	3,481

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2556	30 กันยายน 2555	30 กันยายน 2556	30 กันยายน 2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรหรือขาดทุน:				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้าเพิ่มขึ้น	128	114	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น	(26)	(498)	(26)	(498)
กำไรเพิ่มขึ้น (ลดลง)	102	(384)	(26)	(498)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง) (บาท)	0.0002	(0.001)	(0.0001)	(0.001)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2556	30 กันยายน 2555	30 กันยายน 2556	30 กันยายน 2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรหรือขาดทุน:				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้าเพิ่มขึ้น	381	284	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง	615	125	615	125
กำไรเพิ่มขึ้น	996	409	615	125
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (บาท)	0.002	0.001	0.001	0.0003
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลกำไรหรือขาดทุนจากการ				
ประมาณตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยลดลง	-	2,289	-	2,289

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	383	582
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	383	582
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	436,250	405,181
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	304,189	298,874
3 - 6 เดือน	64	251
6 - 12 เดือน	32	596
12 เดือนขึ้นไป	11	552
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	740,546	705,454
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(97)	(97)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	740,449	705,357
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	740,832	705,939
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26	425
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	182	1,715
ลูกหนี้จากการขายหลักทรัพย์	30,000	-
รวมลูกหนี้อื่น	30,208	2,140
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	771,040	708,079

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)				นโยบายการกำหนดราคาและการกู้ยืม
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	2555	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	1.1	1.0	3.3	2.6	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	0.3	0.2	1.0	0.4	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	0.2	0.1	0.5	0.2	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	1.8	2.0	ตามที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	188.3	220.9	520.9	598.3	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยคำนึงถึงปริมาณการซื้อ
ค่าเช่าจ่าย	0.3	0.3	0.9	0.9	ตามอัตราที่ระบุในสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาด
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าการเงิน	1.0	0.9	2.8	2.8	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันในสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาด
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	0.6	0.9	2.0	2.6	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี (2555: ร้อยละ 4.00 ต่อปี)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	
บริษัทร่วมค้า (บริษัทฯถือหุ้นในกิจการดังกล่าวและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	409	932
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการที่เกี่ยวข้องกัน)	-	75
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	409	1,007

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ถือหุ้นในบริษัทและ/หรือมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	184,083	206,659
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการที่เกี่ยวข้องกัน)	16,526	16,165
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	200,609	222,824
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ถือหุ้นในบริษัทและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)		
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	83,296	76,872
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(4,586)	(4,064)
สุทธิ	78,710	72,808
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(38,266)	(37,038)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	40,444	35,770
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	68,885	91,388

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ (รวมดอกเบี้ยค้างจ่าย) มีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่			ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2556	ในระหว่างงวด		30 กันยายน 2556
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	91,388	54,704	(77,207)	68,885

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12.1	11.4	35.6	32.9
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและ ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	0.4	0.3	1.1	1.0
รวม	12.5	11.7	36.7	33.9

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในการร่วมค้า

5.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการ ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียกชำระแล้ว ล้านบาท	เงินลงทุน								
			งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย						งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			สัดส่วนเงินลงทุน		กันยายน		ธันวาคม		มกราคม	กันยายน	
			30	31	30	31	1	30	31	1	
			กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	มกราคม	กันยายน	ธันวาคม	มกราคม	
			2556	2555	2556	2555	2555	2556	2555	2555	
			ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
			(ปรับปรุงใหม่)								
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	ดำเนินธุรกิจร้านอาหารญี่ปุ่น	15	39	39	19,478	17,945	13,907	5,850	5,850	5,850	
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า					19,478	17,945	13,907	5,850	5,850	5,850	

ในเดือนพฤษภาคม 2551 บริษัทฯ ร่วมกับผู้ร่วมลงทุนซึ่งเป็นบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งและบริษัทในประเทศแห่งหนึ่งได้จัดตั้ง บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจร้านอาหารญี่ปุ่น โดยบริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าวจำนวน 585,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 5.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 39 และได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า

5.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและรับรู้เงินปันผลรับจากการร่วมค้าในงบการเงินเฉพาะกิจการที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาหุ้นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		เงินปันผลรับระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)			
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	3,346	4,686	1,813	1,960
รวม	3,346	4,686	1,813	1,960

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนระยะยาว

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์เพื่อขายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์	
เพื่อขายเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	305,949
จำหน่ายระหว่างงวด - ราคาทุน	
รายได้รับจากการจำหน่าย	(37,000)
กำไรจากการจำหน่าย	12
รวม	(36,988)
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหลักทรัพย์	100
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	(947)
ยอดคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	<u>268,114</u>

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนส่วนบุคคล บริหารงานโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่ง เพื่อบริหารด้านการลงทุน ในระหว่างงวด บริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทหลายแห่งที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หน่วยลงทุนของกองทุนเปิดของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน และพันธบัตรตราสารหนี้ที่ออกโดยธนาคารแห่งประเทศไทย โดยบริษัทฯ จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ ได้ประเมินมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนและตราสารหนี้คงเหลือ โดยใช้มูลค่าอ้างอิงจากบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนดังกล่าวข้างต้น ซึ่งมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนลดลงจำนวน 0.9 ล้านบาท บริษัทฯ บันทึกการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายดังกล่าวในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	มูลค่าเงินลงทุน (ราคาทุน)			
			สัดส่วนเงินลงทุน			
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		ล้านบาท	2556	2555	2556	2555
			ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัท เทชเซอร์ฮิลล์ จำกัด	ให้บริการสนามกอล์ฟ	200	1	1	2,000	2,000
บริษัท เพรซิเดนทึฟลาวมิลล์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย สินค้าประเภทแป้ง	450	10	10	45,000	30,000
รวม					47,000	32,000
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(2,000)	(2,000)
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ					45,000	30,000

ในระหว่างงวด บริษัท เพรซิเดนทึฟลาวมิลล์ จำกัด เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมอีกร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียนมีผลให้เงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวมีราคาทุนเพิ่มขึ้นจาก 30 ล้านบาท เป็น 45 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวจำนวน 15 ล้านบาท ในเดือนพฤษภาคม 2556

เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2556 บริษัทดังกล่าวได้เรียกชำระค่าหุ้นที่เหลืออีกร้อยละ 25 และ บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวจำนวน 15 ล้านบาท ในวันเดียวกัน

8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	2,933,346
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	301,019
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(900)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(350,559)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	2,882,906

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	200,509	222,724
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	369,313	291,445
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	100	100
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	83,566	72,793
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักร	40,958	9,763
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>694,446</u>	<u>596,825</u>

10. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	83,296	76,872
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(4,586)	(4,064)
สุทธิ	<u>78,710</u>	<u>72,808</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(38,266)	(37,038)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>40,444</u>	<u>35,770</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	86,242	109,243
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(4,203)	(6,482)
สุทธิ	<u>82,039</u>	<u>102,761</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(42,370)	(46,761)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>39,669</u>	<u>56,000</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำรองโครงการ ผลประโยชน์	สำรองโครงการ ผลประโยชน์		รวม
	หลังจาก งานของ พนักงาน	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น ของพนักงาน	
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	43,747	4,408	48,155
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	3,993	855	4,848
ต้นทุนดอกเบี้ย	2,261	138	2,399
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(3,031)	(790)	(3,821)
ต้นทุนบริการในอดีตที่รับรู้ในระหว่างงวด	756	-	756
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน			
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	47,726	4,611	52,337

ในระหว่างปี 2555 บริษัทฯ ได้มีการแก้ไขโครงการผลประโยชน์โดยมีการให้ผลประโยชน์เพิ่มเติมแก่พนักงาน ทำให้มีภาระหนี้สินเกี่ยวกับต้นทุนบริการในอดีตเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 22.2 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะทยอยรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามอายุงานเฉลี่ยที่เหลืออยู่จนถึงวันเกษียณอายุของพนักงาน ต้นทุนบริการในอดีตที่รับรู้อยู่ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 มีจำนวน 0.3 ล้านบาท และ 0.8 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 0.3 ล้านบาท และ 0.8 ล้านบาท ตามลำดับ)

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 มีจำนวน 2.7 ล้านบาท และ 8.0 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 1.8 ล้านบาท และ 6.3 ล้านบาท ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	20,273	23,801	51,188	68,579
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	26	498	(615)	(125)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	20,299	24,299	50,573	68,454

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลกำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	-	2,289
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	189	-	189	-
	189	-	189	2,289

13. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือกรรมการผู้อำนวยการ

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายขนมปังและเบเกอรี่อื่นๆ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย โดยมีช่องทางการจัดจำหน่ายผ่านการค้าส่ง ค้าปลีก และการส่งออก โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการค้าส่งสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 จำนวนเงินประมาณ 1,585.0 ล้านบาท และ 4,294.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 92.1 และร้อยละ 91.2 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ (2555: 1,449.8 ล้านบาท และ 3,972.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 91.5 และร้อยละ 91.0 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ) ซึ่งเป็นรายได้จากลูกค้าหลักรายหนึ่งในประเทศคิดเป็นร้อยละ 42.1 และร้อยละ 42.3 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ (2555: ร้อยละ 40.3 และร้อยละ 40.1 ของยอดขายได้รวม ตามลำดับ) บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	271,708	228,380	270,727	226,824
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	450,000	450,000	450,000	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.60	0.51	0.60	0.50

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	674,694	613,061	673,161	610,335
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	450,000	450,000	450,000	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.50	1.36	1.50	1.36

15. เงินปันผลจ่าย

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 บริษัทฯมีเงินปันผลจ่ายดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	อัตราหุ้นละ (บาท)	วันที่จ่ายเงินปันผล
สำหรับปี 2556				
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2555	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นวันที่ 23 เมษายน 2556	234,000	0.52	22 พฤษภาคม 2556
เงินปันผลระหว่างกาลประกาศจากกำไรสะสมและกำไรสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2556 วันที่ 20 สิงหาคม 2556	202,500	0.45	19 กันยายน 2556
รวมเงินปันผลจ่ายปี 2556		436,500	0.97	
สำหรับปี 2555				
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2554	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นวันที่ 24 เมษายน 2555	243,000	0.54	23 พฤษภาคม 2555
เงินปันผลระหว่างกาลประกาศจากกำไรสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 9/2555 วันที่ 25 กันยายน 2555	193,500	0.43	24 ตุลาคม 2555
รวมเงินปันผลจ่ายปี 2555		436,500	0.97	

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เพื่อใช้ในการผลิต ซึ่งมีกำหนดส่งมอบระหว่างเดือนตุลาคมถึงพฤศจิกายน 2556 จำนวนเงินประมาณ 11.9 ล้านบาท และ 25.4 ล้านเยน รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 20.7 ล้านบาท และกิจการร่วมค้ามีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 0.1 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาซอฟต์แวร์

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และกิจการร่วมค้าได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคารและบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง อายุสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 15 ปี

บริษัทฯ และกิจการร่วมค้ามีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ และบริการต่าง ๆ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	บริษัทฯ		กิจการร่วมค้า	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	14.7	16.6	12.2	12.7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	8.8	10.8	4.5	9.5
มากกว่า 5 ปี	-	0.3	-	-

16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งในการขอใช้เครื่องหมายการค้า ซึ่งสัญญาดังกล่าวมีกำหนด 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 19 กรกฎาคม 2544 ถึงวันที่ 18 กรกฎาคม 2545 และสามารถต่ออายุได้โดยอัตโนมัติคราวละ 1 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทฯ ต้องจ่ายค่าสิทธิตามเกณฑ์และอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ มีค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.04 ล้านบาท และ 0.22 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 0.12 ล้านบาท และ 0.19 ล้านบาท ตามลำดับ) นอกจากนี้กิจการร่วมค้าได้ทำสัญญาค่าสิทธิและสัญญาการรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายการค้า และรับข้อมูลด้านการดำเนินงานและการจัดการภัยพิบัติ โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาค่าสิทธิ กิจการร่วมค้าต้องจ่ายค่าสิทธิรายปีตามอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 กิจการร่วมค้ามีค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.8 ล้านบาท และ 2.5 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 0.8 ล้านบาท และ 2.3 ล้านบาท ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อสินค้าระยะยาว

บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติเพื่อการผลิตเป็นระยะเวลา 5 - 7 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯ มีข้อผูกพันที่จะต้องสั่งซื้อก๊าซธรรมชาติขั้นต่ำตามปริมาณที่ระบุในสัญญาดังนี้

ลำดับที่	ระยะเวลาสัญญา (ปี)	วันที่สิ้นสุดสัญญา	ปริมาณการสั่งซื้อก๊าซเฉลี่ย (ล้านบีทียู)
1	7	30 พฤศจิกายน 2556	9,200 ต่อปี
2	5	31 พฤษภาคม 2557	175 ต่อวัน
3	7	30 พฤศจิกายน 2560	39,273 ต่อปี

16.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 23.8 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติ เพื่อการค้าประกันการใช้ไฟฟ้า และอื่นๆ

16.6 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 มีคดีซึ่งบริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเกี่ยวกับอุบัติเหตุบนท้องถนนเป็นจำนวนมูลฟ้องรวมประมาณ 35.5 ล้านบาท

ปัจจุบันคดีส่วนใหญ่ซึ่งมีมูลฟ้องจำนวน 30 ล้านบาท ยังอยู่ในระหว่างการสืบพยานโจทก์และพยานจำเลย ส่วนอีก 1 คดีซึ่งมีมูลฟ้องจำนวน 5.5 ล้านบาท ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ และจำเลยร่วมอื่น ๆ ชำระค่าเสียหายเป็นจำนวน 2.1 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์คดีดังกล่าว ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์

บริษัทฯ ได้ทำประกันครอบคลุมความเสียหายไว้บางส่วนแล้ว และฝ่ายบริหารเชื่อว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของเรื่องดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเนื่องมาจากการซื้อสินค้าและเครื่องจักรเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯ ได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีกับธนาคารเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ มีหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวน	อัตราแลกเปลี่ยน
		ณ วันที่ 30 กันยายน 2556
	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เยน	57.9	0.3242
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.8	31.5330
ยูโร	0.1	42.6651

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	จำนวน	วันที่ครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา
	ที่ซื้อ		
	(ล้านบาท)		(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เยน	16.8	3 ตุลาคม - 13 พฤศจิกายน 2556	0.3151 - 0.3298
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.7	1 ตุลาคม - 21 พฤศจิกายน 2556	31.15 - 32.45

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2556